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I 1000 og 1100-tallet gennemførte man i Danmark en 
sogneinddeling, så hvert sogn f ik sin egen kirke. Ordet sogn 
betegnede dem, der søgte til samme kirke. I kirkelig
sammenhæng kaldes en gruppe af sogne et provsti, som 
sammen med andre provstier udgør et stift. 

 Sindbjerg sogn er en del af Hedensted provsti og 
Haderslev stift. Endnu i dag følger kommunegrænserne 
på landet sognegrænserne. Hedensted kommune består 
af 33 sogne, og et sogn er stadig den naturlige enhed for 
lokalsamfundets foreningsliv. 

 Da kirken blev opført omkring 1150, blev den bygget på 
et af sognets højeste steder, 103 m over havet, så den kunne 
ses viden om. Den lå f rit på markerne mellem den tids
spredte bebyggelser. Her tæt på kirken blev sognets første 
skole bygget i 1741, og sognets børn blev undervist her, 
indtil der i 1833 blev bygget en ny skole tæt på kirken 
på Nørbjergvej 4 og senere en forskole til de yngste på 
Nørbjergvej 3. I 1927 blev hele skolen samlet i en ny
skolebygning beliggende Nørbjergvej 2. Der blev også anlagt 
en gymnastik- og sportsplads ved skolen.
 
 I mange år var området ved kirken sognets centrum.
Lindveds centrale beliggenhed gjorde dog, at det var 
her udviklingen skete. I Lindved blev der oprettet en 
gæstgivergård, som i 1855 f ik status af kongelig privilegeret 
kro, og byen blev et vigtigt knudepunkt for færdslen f ra Vejle 
i syd og f ra Bjerre Herred i øst og derf ra via Harresø Kro til 
Hærvejen eller videre nordpå mod Viborg.
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Sindbjerg skole, som havde ligget i området ved kirken 
siden 1741 blev nedlagt i 1962, og der var blevet bygget en 
centralskole i Lindved. 

 Selv om Lindved er vokset til sognets største by, og 
kirken nu ligger helt for sig selv, hedder den stadigvæk 
Sindbjerg kirke og er kirke for Sindbjerg sogn.

 Efter motorvejens anlæggelse er adgangen for gående 
og cyklende f ra Lindved til kirken blevet lettere via cykel- og 
gangstien over motorvejen, mens bilister må igennem to
rundkørsler.
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